
UCHWAŁA NR XLII/11/2023  
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów ze Skarbem Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne - 
Lasy Państwowe - Nadleśnictwem Kamienna Góra i Nadleśnictwem Wałbrzych w celu budowy 

i użytkowania wieży widokowej na górze Dzikowiec. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 8 i 16, art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity z 2022 r. Dz. U. Nr 1526) oraz art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę, na zawarcie umów dzierżawy na czas nieokreślony pomiędzy Powiatem 
Wałbrzyskim a Skarbem Państwa - Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe - Nadleśnictwem 
Kamienna-Góra oraz Nadleśnictwem Wałbrzych w celu budowy wieży widokowej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą na nieruchomściach Skarbu Państwa - Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
oraz ustalenia warunków jej późniejszego użytkowania. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, kosztów dzierżawy i użytkowania, zostaną określone 
w umowach zawartych ze Skarbem Państwa - Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe - 
Nadleśnictwem Kamienna-Góra oraz Nadleśnictwem Wałbrzych. 

§ 3. Do zawarcia umów o których mowa w § 1 upoważnia się Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32AA2639-3F78-43AD-BBDF-9A46FB54576F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z otrzymaniem przez Powiat Wałbrzyski dofinansowania z Rządowego Fuduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, na zadanie inwestycyjne p.n.: Budowa wieży widokowej na Górze 

Dzikowiec, zaplanowanej do realizacji na właściwym masywie Dzikowca, który stanowi nieruchomść 

Skarbu Państwa - Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, konieczne jest zawarcie ze 

Skarbem Państwa - Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe - Nadleśnictwem Kamienna-

Góra oraz Nadleśnictwem Wałbrzych, umów dzierżawy gruntu, które udzielą Powiatowi Wałbrzyskiemu, 

prawa do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane, oraz określą koszty i warunki budowy wieży 

wraz z infrastrukturą i późniejszego jej użytkowania.  

 

Zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 

2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu Wałbrzyskiego należy stanowienie 

o kierunkach działania Zarządu Powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań z działalności Zarządu, w tym 

działalności finansowej. Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), wydatki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności 

na zadania własne jednostek samorządu terytorialnego, co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32AA2639-3F78-43AD-BBDF-9A46FB54576F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



